Bernischer Sportkeglerverband

Berner Senioren-MS (Nr. 150416)

105 Teilnehmer/innen

Kategoriensieger:

Kat.
Kat.
Kat.
Kat.
Kat.
Kat.
Kat.
Kat.

Al

A2

Bl

B2

B3
Altersklasse
Gaste Damen
SFKV

9. Marz - 19. Marz 2016

Kegelcenter Mappamondo, Bern

Rangliste

Fuchs Roger, Rothrist

Imhof Martin, Bern

Giger Michael, Halten

Schmid Andreas, Frutigen
Tschanz Elsy, Ostermundigen
Mathis Josef, Oberdorf NW
Ramseyer Silvia, Spiegel bei Bern

Zimmermann Bruno, Riggisberg

46 Auszeichnungen

1697
1550

820
781
757
480
506
815

21 Teilnehmer
10 Teilnehmer
18 Teilnehmer
23 Teilnehmer
13 Teilnehmer
15 Teilnehmer
1 Teilnehmer

4 Teilnehmer

Die Berner Senioren und das Mappamondo-Team mit Maurizio Piovera danken recht
herzlichfir die rege Teilnahme an der Senioren MS. Gratulation den Kranzkartengewinner,
den nicht Ausgezeichneten wiinschen wir bei der nachsten BSKV Meisterschaft im

Chriiz Wohlen mehr Glick und "Guet Holz"
Senioren Bern / Jauch Sepp

SSKVMS Vers. 3.3

1/4



Kategorie Al

1.
. Bleiker Ruedi

. Banz Adrian

. Hafner Ruedi

. Gygax Peter

. Imhof Philipp

. Hinni Hansjoérg

. Bielmann Gilbert
9.

00N Ol WN

Fuchs Roger

Muhlemann Daniel

ohne Auszeichnung

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16 .
17.
18.
19.
20 .
21.

Schott Erich

Burri Franck
Résch Armin
Engimann Daniel
Schoni Hansueli
Salvisberg Katharina
Hostettler Bendicht
Urweider Ernst
Battig Daniel
Salvisberg Markus
Schmutz Philippe
Steffen Silvia

Kategorie A2

1.
2.
3.
4.

Imhof Martin
Migliorini Fausto
Auderset Heinz
Rattimann Arthur

ohne Auszeichnung

5.
. Hiltbrunner Hans
. Tschannen Peter
. Haueter Jacqueline
. Neuhaus Roland
10.

© 00N O

Mauron Gilbert

Baumann Eduard

Kategorie B1

1.
. Bachmann Yvonne
. Dornbierer Walter

. Ramel Robert

. Rutschmann Walter
. Zwirn Helmut

. Walchli Martin

. Lanz Hermann

0O ~NO O WNDN

Giger Michael

SSKVMS Vers. 3.3

21 Teilnehmer/innen

Rothrist
Schlieren
Oberdorf NW
Hergiswil
Latti
Winnewil
Bremgarten
Marly

Ulmiz

Ortschwaben
Geneve
Ersigen

Boll
Hinibach
Bern
Derendingen
Innertkirchen
Zurich

Bern

Thun

Zurich

10 Teilnehmer/innen

Bern
Bern
Bern
Luterbach

Orpund

Bern

Wohlen / BE
Oberburg

Biel-Mett
Praroman-Le Mouret

18 Teilnehmer/innen

Halten

Lyssach
Courtelary
Neuenhof
Lyssach
Villar-sur-Glane
Ruti b.Lyssach
Wettingen

Lizenz
9 Auszeichnungen

07011
98008
45023
45040
15009
15031
10092
25014
15023

10006
27015
16120
15027
22137
13091
50011
15035
89030
16225
10299
82077

4 Auszeichnungen

15003
15018
10007
55054

13076
10010
10318
16012
13086
25025

8 Auszeichnungen

10077
10249
13029
01288
16117
25147
16195
01132

Holz

1697
1671
1647
1643
1636
1623
1623
1607
1601

1596
1584
1580
1574
1560
1558
1556
1554
1554
1544
1540
1539

1550
1536
1528
1485

1480
1462
1457
1433
1398
1357

820
813
808
802
797
793
792
789

T™W

70
60
55
52
53
45
44
37
41

51
45
36
45
35
34
27
41
31
38
39
27

49
32
34
20

33
29
16
14
17

26
23
25
26
15
15

16

2/4



SSKVMS Vers. 3.3

Lizenz Holz

ohne Auszeichnung
9. Tschann Stéphane Glovelier 15032 778
10 . Theus Hans Felsberg 32177 776
11 . Jauch Sepp Bern 16015 776
12 . Rutschmann Paul Lyssach 16116 772
13 . Gander René Stansstad 45034 743
14 . Hanni Andreas Etzelkofen 16178 738
15 . Brechbuhl Walter Oberburg 16017 737
16 . Rohrbach Fritz Liebefeld 15026 732
17 . Hermann Samuel Heimisbach 16059 711
18 . Ramseyer Alwin Spiegel 10278 701

Kategorie B2 23 Teilnehmer/innen 10 Auszeichnungen

1. Schmid Andreas Frutigen 15034 781
2 . Balmer Martin Biel 13004 759
3 . Anliker Ulrich Lyssach 16005 757
4 . Kaslin Sophie Beckenried 45049 755
5. Tschanz Bruno Ostermundigen 10325 741
6 . Graub Kurt Bern 10080 739
7 . Banz Bruno Ennetblrgen 45114 737
8 . Christen Vreni Krattigen 10042 736
9. Sottas André Marly 25267 735
10 . Schmutz Regula Thun 15025 735

ohne Auszeichnung
11 . Schaller Vincent Courtételle 36121 733
12 . Krebs Werner Steffisburg 15012 732
13 . Muhlematter Felix Bern 15011 720
14 . Abrecht Doris Seftigen 15016 717
15 . Stucki Ulrich Heimberg 22099 716
16 . Heimo Robert Villars-sur-Glane 25064 712
17 . Schmidiger Sonya Emmen 38253 704
18 . von Allmen Rudolf Thun 22104 703
19 . Hofstetter Hans Zirich 89031 694
20 . Schaller Gabriel Courtételle 36013 691
21 . Strahm Heidi Ruedisbach 10229 687
22 . Kury Werner Zollikofen 10334 682
23 . Baumberger Heinz Koppigen 15086 662

Kategorie B3 13 Teilnehmer/innen 6 Auszeichnungen

1. Tschanz Elsy Ostermundigen 10324 757
2 . Waldmeier Rolf Rufenacht 22147 742
3. Neuhaus Ernst Bern 10290 733
4 . Wenger Patricia Muntschemier 25223 730
5. Imhof Liselotte Winnewil 15033 722
6 . Liechti Heinz Ostermundigen 10336 714

ohne Auszeichnung
7 . Locher Flora Grasswil 16091 713
8 . Schneiter Peter Thun 15006 709

T™W
23
18
17

16
15

12

18

17

15

12

16

10
10

O NN O N o

17
18

©

11

14

3/4



9. Wenger Heribert
10 . Bitschi Monika
11 . Glauser Susanna
12 . Wyss Sonja
13 . Reubi Ueli

Kategorie Altersklasse

1. Mathis Josef
2 . Wicki Anton
3. Immoos Martin
4 . Gasser Walter
5. Fankhauser Fritz
6 . Bourquin Heinrich
ohne Auszeichnung
7 . Moser Erwin
8 . Reichenbach Hedi
9. Hofer Peter
10 . Rutsch Fred
11 . Loosli Gotthelf
12 . Enzler Josef
13 . Bichsel Meieli
14 . Siegrist Jakob
15 . Ruchti Alfred

Kategorie Gaste Damen
1. Ramseyer Silvia

Kategorie SFKV
1. Zimmermann Bruno
2 . Stettler Ulrich
ohne Auszeichnung
3. Boschung Eduard
4 . Wittwen Rosmarie

SSKVMS Vers. 3.3

Mintschemier
Thun
Zollikofen
Wabern
Steffisburg

15 Teilnehmer/innen

Oberdorf NW
Zirich
Emmen
Sachseln
Bern

Busswil

Oberburg

Bern
Spreitenbach
Langnau
Zollikofen

Bern

Lyss
Ostermundigen
Liebefeld

1 Teilnehmer/innen

Spiegel bei Bern

4 Teilnehmer/innen

Riggisberg
Bern

Bern
Bern

Lizenz
25270
15014
15013
15084
15085

6 Auszeichnungen

45058
83223
38142
45037
10060
13017

16100
10260
01095
16122
10134
10058
10269
25251
10189

1 Auszeichnungen
00391

2 Auszeichnungen

00048
00010

00007
00006

00
00
00
19
00
00

00
20
00
10
10
00
20
30
09

Holz
700
692
681
678
634

480
469
461
459
451
438

430
427
426
423
416
416
410
409
390

506

815
757

746
718

T™W

11
12

29
19
22
19
20
16

12
11
14
13

13

51
30

28
24

4/4



