



Bernischer Sportkeglerverband

## Berner Senioren-MS (Nr. 150416)

9. März - 19. März 2016

Kegelcenter Mappamondo, Bern

## Rangliste

105 Teilnehmer/innen      46 Auszeichnungen

### Kategoriensieger:

Kat. A1	Fuchs Roger, Rothrist	1697	21 Teilnehmer
Kat. A2	Imhof Martin, Bern	1550	10 Teilnehmer
Kat. B1	Giger Michael, Halten	820	18 Teilnehmer
Kat. B2	Schmid Andreas, Frutigen	781	23 Teilnehmer
Kat. B3	Tschanz Elsy, Ostermundigen	757	13 Teilnehmer
Kat. Altersklasse	Mathis Josef, Oberdorf NW	480	15 Teilnehmer
Kat. Gäste Damen	Ramseyer Silvia, Spiegel bei Bern	506	1 Teilnehmer
Kat. SFKV	Zimmermann Bruno, Riggisberg	815	4 Teilnehmer

Die Berner Senioren und das Mappamondo-Team mit Maurizio Piovera danken recht herzlich für die rege Teilnahme an der Senioren MS. Gratulation den Kranzkartengewinner, den nicht Ausgezeichneten wünschen wir bei der nächsten BSKV Meisterschaft im Chrüz Wohlen mehr Glück und "Guet Holz"  
Senioren Bern / Jauch Sepp

			Lizenz	Holz	TW
Kategorie A1	21 Teilnehmer/innen	9 Auszeichnungen			
1 . Fuchs Roger	Rothrist	07011	1697	70	
2 . Bleiker Ruedi	Schlieren	98008	1671	60	
3 . Banz Adrian	Oberdorf NW	45023	1647	55	
4 . Hafner Ruedi	Hergiswil	45040	1643	52	
5 . Gygax Peter	Lätti	15009	1636	53	
6 . Imhof Philipp	Wünnewil	15031	1623	45	
7 . Hinni Hansjörg	Bremgarten	10092	1623	44	
8 . Bielmann Gilbert	Marly	25014	1607	37	
9 . Mühlemann Daniel	Ulmiz	15023	1601	41	
<b>ohne Auszeichnung</b>					
10 . Schott Erich	Ortschwaben	10006	1596	51	
11 . Burri Franck	Genève	27015	1584	45	
12 . Rösch Armin	Ersigen	16120	1580	36	
13 . Engimann Daniel	Boll	15027	1574	45	
14 . Schöni Hansueli	Hünibach	22137	1560	35	
15 . Salvisberg Katharina	Bern	13091	1558	34	
16 . Hostettler Bendicht	Derendingen	50011	1556	27	
17 . Urweider Ernst	Innertkirchen	15035	1554	41	
18 . Bättig Daniel	Zürich	89030	1554	31	
19 . Salvisberg Markus	Bern	16225	1544	38	
20 . Schmutz Philippe	Thun	10299	1540	39	
21 . Steffen Silvia	Zürich	82077	1539	27	
<b>Kategorie A2</b>	10 Teilnehmer/innen	4 Auszeichnungen			
1 . Imhof Martin	Bern	15003	1550	49	
2 . Migliorini Fausto	Bern	15018	1536	32	
3 . Auderset Heinz	Bern	10007	1528	34	
4 . Rüttimann Arthur	Luterbach	55054	1485	20	
<b>ohne Auszeichnung</b>					
5 . Mauron Gilbert	Orpund	13076	1480	33	
6 . Hiltbrunner Hans	Bern	10010	1462	29	
7 . Tschannen Peter	Wohlen / BE	10318	1457	16	
8 . Haueter Jacqueline	Oberburg	16012	1433	14	
9 . Neuhaus Roland	Biel-Mett	13086	1398	17	
10 . Baumann Eduard	Praroman-Le Mouret	25025	1357	6	
<b>Kategorie B1</b>	18 Teilnehmer/innen	8 Auszeichnungen			
1 . Giger Michael	Halten	10077	820	26	
2 . Bachmann Yvonne	Lyssach	10249	813	23	
3 . Dornbierer Walter	Courtelary	13029	808	25	
4 . Ramel Robert	Neuenhof	01288	802	26	
5 . Rutschmann Walter	Lyssach	16117	797	15	
6 . Zwirn Helmut	Villar-sur-Glâne	25147	793	15	
7 . Wälchli Martin	Rüti b.Lyssach	16195	792	6	
8 . Lanz Hermann	Wettingen	01132	789	16	

		Lizenz	Holz	TW
<b>ohne Auszeichnung</b>				
9 . Tschann Stéphane	Glovelier	15032	778	23
10 . Theus Hans	Felsberg	32177	776	18
11 . Jauch Sepp	Bern	16015	776	17
12 . Rutschmann Paul	Lyssach	16116	772	8
13 . Gander René	Stansstad	45034	743	16
14 . Hänni Andreas	Etzelkofen	16178	738	15
15 . Brechbühl Walter	Oberburg	16017	737	8
16 . Rohrbach Fritz	Liebefeld	15026	732	12
17 . Hermann Samuel	Heimisbach	16059	711	8
18 . Ramseyer Alwin	Spiegel	10278	701	3

**Kategorie B2**                    23 Teilnehmer/innen                    10 Auszeichnungen

1 . Schmid Andreas	Frutigen	15034	781	18
2 . Balmer Martin	Biel	13004	759	9
3 . Anliker Ulrich	Lyssach	16005	757	17
4 . Käslin Sophie	Beckenried	45049	755	5
5 . Tschanz Bruno	Ostermundigen	10325	741	15
6 . Gräub Kurt	Bern	10080	739	4
7 . Banz Bruno	Ennetbürgen	45114	737	12
8 . Christen Vreni	Krattigen	10042	736	16
9 . Sottas André	Marly	25267	735	10
10 . Schmutz Regula	Thun	15025	735	10

**ohne Auszeichnung**

11 . Schaller Vincent	Courtételle	36121	733	9
12 . Krebs Werner	Steffisburg	15012	732	7
13 . Mühlematter Felix	Bern	15011	720	9
14 . Abrecht Doris	Seftigen	15016	717	7
15 . Stucki Ulrich	Heimberg	22099	716	7
16 . Heimo Robert	Villars-sur-Glâne	25064	712	9
17 . Schmidiger Sonya	Emmen	38253	704	11
18 . von Allmen Rudolf	Thun	22104	703	6
19 . Hofstetter Hans	Zürich	89031	694	12
20 . Schaller Gabriel	Courtételle	36013	691	4
21 . Strahm Heidi	Rüedisbach	10229	687	13
22 . Küry Werner	Zollikofen	10334	682	5
23 . Baumberger Heinz	Koppigen	15086	662	5

**Kategorie B3**                    13 Teilnehmer/innen                    6 Auszeichnungen

1 . Tschanz Elsy	Ostermundigen	10324	757	17
2 . Waldmeier Rolf	Rüfenacht	22147	742	18
3 . Neuhaus Ernst	Bern	10290	733	5
4 . Wenger Patricia	Müntschemier	25223	730	9
5 . Imhof Liselotte	Wünnewil	15033	722	7
6 . Liechti Heinz	Ostermundigen	10336	714	11
<b>ohne Auszeichnung</b>				
7 . Locher Flora	Grasswil	16091	713	14
8 . Schneiter Peter	Thun	15006	709	7

		Lizenz	Holz	TW
9 . Wenger Heribert	Müntschemier	25270	700	9
10 . Bütschi Monika	Thun	15014	692	8
11 . Glauser Susanna	Zollikofen	15013	681	11
12 . Wyss Sonja	Wabern	15084	678	12
13 . Reubi Ueli	Steffisburg	15085	634	2

<b>Kategorie Altersklasse</b>	<b>15 Teilnehmer/innen</b>	<b>6 Auszeichnungen</b>		
1 . Mathis Josef	Oberdorf NW	45058	00	480
2 . Wicki Anton	Zürich	83223	00	469
3 . Immoos Martin	Emmen	38142	00	461
4 . Gasser Walter	Sachsen	45037	19	459
5 . Fankhauser Fritz	Bern	10060	00	451
6 . Bourquin Heinrich	Busswil	13017	00	438
<b>ohne Auszeichnung</b>				
7 . Moser Erwin	Oberburg	16100	00	430
8 . Reichenbach Hedi	Bern	10260	20	427
9 . Hofer Peter	Spreitenbach	01095	00	426
10 . Rütsch Fred	Langnau	16122	10	423
11 . Loosli Gotthelf	Zollikofen	10134	10	416
12 . Enzler Josef	Bern	10058	00	416
13 . Bichsel Meili	Lyss	10269	20	410
14 . Siegrist Jakob	Ostermundigen	25251	30	409
15 . Ruchti Alfred	Liebefeld	10189	09	390
<b>Kategorie Gäste Damen</b>	<b>1 Teilnehmer/innen</b>	<b>1 Auszeichnungen</b>		
1 . Ramseyer Silvia	Spiegel bei Bern	00391		506
				7
<b>Kategorie SFKV</b>	<b>4 Teilnehmer/innen</b>	<b>2 Auszeichnungen</b>		
1 . Zimmermann Bruno	Riggisberg	00048		815
2 . Stettler Ulrich	Bern	00010		757
<b>ohne Auszeichnung</b>				
3 . Boschung Eduard	Bern	00007		746
4 . Wittwen Rosmarie	Bern	00006		718
				28
				24